
ایران  فوتبال  ملی  تیم  فهرست جدید 
برای دو بازی فیفادی در حالی اعلام 
شد که فقر بازیکن در لیگ برتر و 
باعث شده است  باشگاهی  تیم‌های 
را دعوت  بازیکنانی  ملی  تیم  سرمربی 

کند که حق شان دعوت نبود.
به گزارش  مهر، لیست تیم ملی فوتبال ایران 
برای دو دیدار فیفادی در مقدماتی جام 
جهانی ۲۰۲۶ مقابل تیم‌های قرقیزستان و 
امارات، جمعه شب ۹ شهریور اعلام شد و 
بر اساس آن علیرضا بیرانوند، پیام نیازمند، 
سید حسین حسینی، آرشا شکوری، شجاع 
کنعانی‌زادگان،  محمدحسین  خلیل‌زاده، 
ابوالفضل  میلاد محمدی، صالح حردانی، 
جلالی، علی نعمتی، محمدامین حزباوی، 
آریا یوسفی، سعید عزت‌اللهی، سامان 
قدوس، امید نورافکن، محمد کریمی، محمد 
قربانی، مهدی قائدی، مهدی ترابی، علیرضا 
جهانبخش، علی قلی‌زاده، اللهیار صیادمنش، 
مهدی طارمی، جواد آقایی‌پور، شهریار مغانلو 
و سردار آزمون به اردوی تیم ملی توسط 

امیر قلعه نویی فراخوانده شدند.
در لیست جدید تیم ملی فوتبال ایران 
نام بازیکنانی مانند رامین رضائیان دیده 
نمی‌شود بازیکنی که در ۳ هفته اخیر لیگ 
برتر دو گل و یک پاس گل به نام خود به 
ثبت رسانده است و در دیدارهایی که برای 

تیم ملی فوتبال نیز به میدان رفته عملکرد 
مثبتی داشته است. امیر قلعه نویی در ادامه 
جوانگرایی در تیم ملی اقدام به دعوت از 
بازیکنی مانند آرشا شکوری با ۱۷ سال 
سن به تیم ملی کرد تا در آینده این دروازه 
 بان بتواند حرف‌هایی برای گفتن داشته 

باشد. 
قلعه نویی باز هم روی بازیکنان جوان 
لژیونر مانند سعید سحرخیزان و محمدجواد 
حسین نژاد که در لیگ روسیه تاکنون 
عملکرد قابل قبولی را از خود به نمایش 

گذاشته اند خط قرمز کشید.
کمبود بازیکن باکیفیت و جوان 

در فوتبال ایران
کمبود بازیکنان با کیفیت و جوان در فوتبال 
ایران باعث شده تا قلعه نویی چاره‌ای جز 
دعوت از بازیکنان با تجربه و پا به سن 

گذاشته به اردوی تیم ملی ندارد. 
در خط‌هافبک قلعه نویی همان بازیکنان 
همیشگی را به تیم ملی دعوت کرده است 
و نمی‌شود به آن خرده‌ای گرفت اما دعوت 
از سعید عزت اللهی که حدود ۳ ماه است 
که به دلیل مصدومیت در زمین بازی حضور 
نیافته نیز در لیست تیم ملی جای تعجب 
دارد در حالی که می‌توانست با دعوت از 
بازیکنی مانند روزبه چشمی‌جای خالی این 

بازیکن را پرُ کند.

دروازه بان جوان با عملکرد نامطمئن
یکی از نکات لیست جدید امیر قلعه نویی 
دعوت از آرشا شکوری دروازه بان جوان و 
آینده دار فوتبال ایران است که با حضور 
در ترکیب تیم نوجوانان در جام جهانی و 
عملکرد خوبی که از خود به نمایش گذاشت 
توانست اسم خود را در بین فوتبال دوستان 
بیاندازد و امسال هم به عنوان دروازه بان اول 
تیم هوادار شناخته می‌شود و در هر ۳ هفته 
ابتدایی لیگ برتر در درون دروازه این تیم 
ایستاد اما تنها در بازی با ذوب آهن توانست 
دروازه خود را بسته نگه دارد و در دیدار با 
خیبر خرم آباد و تراکتور در مجموع ۵ گل 

دریافت کرد.
دروازه بان با دو کلین شیت جایی

 در لیست ندارد
دعوت از شکوری در حالی صورت گرفته که 
محمدرضا اخباری دروازه بان گل گهر که 
پیش از این بارها به اردوی تیم ملی ایران 
دعوت می‌شد در هر ۳ بازی اخیر گل گهر 
در درون دروازه تیمش ایستاد و تنها در 
بازی با ملوان یک گل و از روی نقطه پنالتی 
دریافت کرد اما در دو بازی مقابل استقلال 
خوزستان و نساجی توانست دروازه خود را 
بسته نگه دارد و با آمار دو کلین شیت در ۳ 
بازی جایی در لیست جدید تیم ملی نداشت 

که به نوعی عجیب به نظر می‌رسد.

دعوت دو »بی‌تیم« و یک مصدوم 
تازه برگشته

یکی دیگر از مواردی که می‌شود به لیست 
تیم ملی اشاره کرد حضور سعید عزت اللهی، 
علیرضا جهانبخش و سامان قدوس در لیست 
تیم ملی است. عزت اللهی چند ماهی است 
که با مصدومیت دست و پنجه نرم می‌کند 
و در دیدارهای اخیر شباب الاهلی هم حتی 
یک دقیقه به میدان نرفته و آخرین بازی او 
مربوط به ۶ خرداد و به بازی مقابل الوصل بر 
می‌گردد که به طور کامل در ترکیب شباب 

الاهلی حضور داشت.
سامان قدوس و علیرضا جهانبخش که 
مهره‌های ثابت تیم ملی ایران هستند پس از 
پایان فصل فوتبال در اروپا به دلیل عملکرد 
ضعیف قراردادشان با تیم‌های برنتفورد 
انگلیس و فاینورد هلند تمدید نشد و تا به 
امروز آینده نامشخصی دارند و هنوز تیمی‌را 

برای خود انتخاب نکرده‌اند.
دعوت از جلالی که مصدوم بود

دانیال اسماعیلی فر مدافع تیم تراکتور که 
در سه هفته اخیر دو پاس گل به نام خود 
ثبت کرده است و توانسته عملکرد به نسبت 
خوبی را از خود به نمایش بگذارد باز هم 
مانند حضورش در پرسپولیس، جایی در 
لیست امیر قلعه نویی نداشت تا بازیکنانی 
مانند ابوالفضل جلالی که به تازگی از بند 
مصدومیت رها شده و فقط چند دقیقه‌ای 
برای استقلال تهران در بازی با استقلال 
خوزستان به میدان رفت، در لیست جدید 
قلعه نویی باشد. البته که این دو بازیکن هم 

پست نیستند.
جای خالی احسان حاج صفی که در تیم 
آاک آتن حضور دارد و در اکثر بازی‌های 
تیم خود در ترکیب اصلی حضور دارد هم 
بین لژیونرهای دعوت شده به تیم ملی خالی 
به نظر می‌رسد. البته قلعه نویی به خاطر 
جوان گرایی و سن بالای حاج صفی او را 
به تیم ملی دعوت نکرده است اما حضور 
بازیکنی مانند شجاع خلیل زاده با ۳۴ سال 
سن در اردوی تیم ملی نیز جای تعجب دارد 
در حالی که می‌توانست از مدافعان جوان 

دیگری به جای او استفاده کند.
لازم به ذکر است که ایران در تاریخ ۱۵ 
شهریور رو در روی قرقیزستان در ورزشگاه 
فولادشهر اصفهان قرار خواهد گرفت و در 
دومین بازی خود در تاریخ ۲۰ شهریور 
میهمان تیم ملی امارات در شهر العین 

خواهد بود.

تیم فوتبال پرسپولیس با داشتن ۳ 
بازیکن سرعتی و تکنیکی در سمت 
چپ زمین توانست موقعیت‌های زیادی 
را روی دروازه فولاد خوزستان خلق 

کند.
به گزارش  مهر، تیم فوتبال پرسپولیس در 
هفته سوم رقابت‌های لیگ برتر رو در روی 
فولاد خوزستان قرار گرفت که این بازی با 
نتیجه دو بر صفر به سود شاگردان »گاریدو« 
به پایان رسید تا این تیم به اولین پیروزی 
فصل خود دست یابد و در پایان هفته سوم 

با ۵ امتیاز در رده پنجم جدول قرار گیرد.
یکی از نکات این دیدار، حضور میلاد 
محمدی در سمت چپ خط دفاعی این 
بازی بود که توانست در کنار وحید امیری و 
»اوستون ارونوف« فاز هجومی‌پرسپولیس را 
از سمت چپ فعال کند و به جز در دو صحنه 
که یکی از آنها منجر به گل دوم پرسپولیس 
توسط وحید امیری شد، هیچ حمله‌ای از 
سمت راست پرسپولیس روی دروازه فولاد 
خلق نشد. در دقیقه ۲۴، پس از اینکه فرشاد 

احمدزاده توپ را به »ایوب العملود« پاس 
می‌دهد این مدافع مراکشی با دید باز وحید 
امیری را در موقعیت گلزنی قرار می‌دهد اما 
ضربه سر او را »اتکیر یوسفوف« دروازه بان 
فولاد به زیبایی مهار می‌کند تا مانع از گلزنی 

سرخ‌ها شود.
در دقیقه ۲۸ و پس از اینکه »اوستون 
ارونوف« صاحب توپ می‌شود این بازیکن 
پس از دریبل چند بازیکن فولاد در موقعیتی 
تک به تک با »اتکیر یوسفوف« قرار می‌گیرد 
اما در امر گلزنی به هم تیمی‌خود در تیم ملی 
ازبکستان ناکام می‌ماند تا آه از نهاد هواداران 

پرسپولیس بلند شود.
در وقت‌های اضافه نیمه اول روی پاسی که 
میلاد محمدی برای علی علیپور فرستاد این 
بازی عمق دفاع فولاد را هدف قرار داد و 
اوستون ارونوف را در موقعیتی تک به تک با 
دروازه‌بان فولاد قرار گرفت و این بار تصمیم 
گرفت با پاسی در عرض وحید امیری را 
صاحب توپ کند اما امیری تلاشی برای 
رسیدن به توپ نکرد تا این فرصت هم برای 

پرسپولیس از دست رود. در اولین حمله 
جدی پرسپولیس در نیمه دوم روی پاس 
وحید امیری، میاد محمدی صاحب توپ 
شد و این بازیکن از بیرون محوطه جریمه با 
شوتی سرکش دروازه فولاد را هدف قرار داد 
که باز هم »اتکیر یوسفوف« مانع از باز شدن 

دروازه خود شد.
حملات پرسپولیس در نیمه دوم هم از سمت 
محمدی - ارونوف بود و در دقیقه ۶۴، وینگر 
ازبکستانی پرسپولیس پس از جلو بردن 
توپ و رسیدن به محوطه جریمه با ضربه‌ای 
زمینی کنج دروازه فولاد را نشانه گرفت که 

این بار »اتکیر یوسفوف« نتوانست کاری را 
انجام دهد تا برای اولین بار در فصل بیست 

و چهارم دروازه خود را باز شده دیده باشد.
در دومین حمله جدی پرسپولیس از سمت 
راست، عیسی آل کثیر دو دقیقه پس از ورود 
به زمین با پاسی عرضی و رو به جلو، وحید 
امیری را در موقعیت گلزنی قرار داد و او 
توانست گل دوم را برای پرسپولیس به ثمر 
برساند. این بازی نشان داد که گاریدو بیشتر 
فاز هجومی‌خود را از سمت چپ و جایی که 
بازیکنانی مانند امیری، محمدی و ارونوف را 

در اختیار دارد، شکل می‌دهد.

نگاهی به فهرست تیم ملی

فقر بازیکن و بازیکنانی که نباید دعوت می‌شدند

دلایل اولین پیروزی سرخپوشان

پز عالی، جیب خالی!
 تجربه سه هفته‌ای استفاده 
از VAR در لیگ برتر نشان 
داده که تا رسیدن به تکنولوژی 

آرمانی فاصله زیادی داریم.
هفته سوم به پایان رسید و 
اگر بخواهیم در مورد یک 
نکته تکراری تا اینجای لیگ 
صحبت کنیم به سه حرف 
به   !VAR خلاصه می‌شود؛
نظر می‌رسد سیستمی‌که برای 

کم حاشیه کردن بازی‌ها به چند ورزشگاه وارد شده بود حالا حواشی بازی‌های 
لیگ را چندین برابر کرده است.

طبق تصمیمی‌که از طرف سران لیگ گرفته شد، قرار شد بازی‌های مهم لیگ 
بیست و چهار با VAR برگزار شود. در و هفته‌ی ابتدایی بازی‌هایی که با 
این سیستم برگزار شد حواشی زیادی را به همراه داشت که حتی داوران با 
کمک VAR تصمیماتی اشتباه گرفته بودند. بخشی از این اشتباه به تصاویر 
ناقصی برمی‌گشت که به دست داوران می‌رسید، در اصل وقتی صحنه‌ای به 
VAR می‌رفت داوران این بخش تصاویر با زوایای جدیدی نداشتند بلکه همان 
تصاویری که از تلوزیون دیده می‌شد را باز بینی می‌کردند! در هفته سوم اما 
شاهکارهای بیشتری را از این سیستم شاهد بودیم، در مورد بازی مهم استقلال 
تهران - استقلال خوزستان که بهتر است چیزی نگوییم چون؛ کامیون حامل 
VAR نرسید! بله به دلیل نا هماهنگی راننده کامیون یا هر مسئول دیگری 
VAR به موقع به ورزشگاه فولاد آرنا نرسید و بازی که با برد خوزستانی‌ها 

مقابل تهرانی‌ها به پایان رسید سیستم جذاب VAR وجود نداشت.
شاید فکر کنید نرسیدن کامیون حامل VAR نهایت چیزی است که می‌تواند 
در فوتبال ایران شما را غافلگیر کند اما خیر، به سراغ بازی پرسپولیس - فولاد 

می‌رویم؛
مسعود ریگی‌هافبک پرسپولیس در دقیقه 17 روی ساسان انصاری مرتکب 
خطا شد. بازیکنان فولاد که معتقد بودند بازیکن پرسپولیس باید از زمین اخراج 
شود، به پیام حیدری داور مسابقه اعتراض کردند تا صحنه به کمک سیستم 
کمک داور ویدیویی )VAR( بررسی شود. پس از چند دقیقه صحبت با داورانی 
که در اتاق VAR مستقر شده‌اند، حیدری برای بررسی خطای ریگی روی 
بازیکن فولاد به کنار زمین رفت که هیچ تصویری از لحظه خطا روی نمایشگرِ 
کنار زمین برای او نمایش داده نشد! حتی تصاویر آهسته‌ای که داوران اتاق 
VAR طبق آن تصمیم داور را بررسی کردند نیز برای داور بازی به نمایش 
درنیامد. حیدری هم در نهایت به کارت زردی که به ریگی داده بود بسنده کرد.

دانیال مرادی سرپرست کمیته داوران فدراسیون فوتبال درباره شرایط استفاده 
از VAR در لیگ بیست‌وچهارم و مشکلاتی که آن در سه هفته ابتدایی داشته 
است، گفت: ما چیزی به‌عنوان امتحان و تست نداریم و برای برگزاری مسابقات 
رسمی، قطعاً مجوز فیفا نیاز بود و باید تأییدیه کسب می‌کردیم که این اتفاق 
افتاد. در ورزشگاه قزوین امروز دیدیم که در یکی دو صحنه که اتفاقات مهم 
رخ داد و داور برای چک صحنه موردنظر باید از مانتیور استفاده می‌کرد تصویر 
قطع شد و نتوانست صحنه را ببیند. در حالی که داوران اتاق VAR کارشان را 

انجام می‌دادند، اما ارسال تصویر به مشکل خورده بود.

نگاه

دردسرهای غول مهربان ایرانی 
در پاریس

سرمربی تیم ملی والیبال 
نشسته ایران درباره مرتضی 
مهرزاد و سختی‌های او در 
زندگی و دهکده بازی‌های 

پاریس صحبت کرد.
به گزارش ایسنا،  کسب دو 
قهرمانی پارالمپیک و دومین 
مرد بلند قد جهان بودن، توجه 
زیادی را به همراه دارد.  البته 
این باعث نمی‌شود که او یک 

تخت خواب مناسب در پاریس داشته باشد. مرتضی مهرزاد ستاره تیم والیبال 
نشسته ایران با قد ۲.۴۶ متری از این موضوع ناراحت نیست.

هادی رضایی سرمربی تیم ملی والیبال نشسته ایران به سایت المپیک گفت: در 
توکیو آنها یک تخت مخصوص درست کردند اما متأسفانه اینجا در پاریس این 
اتفاق رخ نداد و او روی زمین دراز می‌کشد. او تخت مخصوصی ندارد، اما هدف 
مهمی‌در ذهنش دارد. برای او مهم نیست که روی زمین دراز بکشد یا به اندازه 

کافی غذا نخورد. به هر حال او فکر قهرمان شدن را در سر دارد.
مهرزاد و یارانش ماموریت بزرگی در پیش دارند و آن هم کسب هشتمین عنوان 
پارالمپیک در والیبال نشسته برای ایران است. ایران از ۹ حضورش در والیبال 

نشسته در المپیک هفت قهرمانی کسب کرده است.
مهرزاد با این قهرمانی می‌تواند هت تریک کند. او همچنین بلندقدترین 

ورزشکاری است که تا به حال در بازی‌های پارالمپیک شرکت کرده است.
رضایی‌ که خودش والیبال نشسته را از سال ۱۹۸۳ شروع کرده و در سه دوره 
پارالمپیک به‌عنوان بازیکن شرکت کرده، سختی‌هایی را که مهرزاد به‌عنوان یک 

معلول پشت سر گذاشته به خوبی درک می‌کند.
او در سال ۲۰۱۵ پس از اینکه در یک برنامه تلویزیونی حضور پیدا کرد به تیم 
ملی والیبال نشسته ایران دعوت شد و زندگی او از آن زمان به بعد تغییر کرد.  
مهرزاد در کودکی به آکرومگالی مبتلا شد که یک بیماری نادر به دلیل هورمون 
رشد بیش از حد است. او در  نوجوانی با دوچرخه تصادف کرد، لگنش آسیب 

دید و رشد پای راستش که اکنون از پای چپش کوتاه‌تر است، متوقف شد.
رضایی‌ در صحبت‌هایی عنوان کرد مرتضی ۱۱ سال را در اتاقش، در خانه‌اش و 
بدون بیرون رفتن گذراند. او قد بلندی داشت و وقتی می‌خواست از خانه بیرون 
بیاید خیلی به او توجه می‌کردند و او از این موضوع راضی نبود اما امروزه همه 
مردم به او به چشم یک قهرمان نگاه می‌کنند.ژ مهرزاد در سال ۲۰۱۵ به تیم 
ملی پیوست و شش ماه بعد به اولین بازی‌های پارالمپیک خود در ریو ۲۰۱۶ 
رفت. او به عنوان با ارزش‌ترین بازیکن و بهترین اسپک‌زن در توکیو ۲۰۲۰ و 

بهترین اسپک زن در مسابقات قهرمانی جهان ۲۰۲۲ انتخاب شد.
سرمربی ایران گفت: مرتضی را می‌توان بهترین بازیکن تیم ما دانست. الان همه 
در سراسر جهان او را می‌شناسند و به او احترام می‌گذارند. من می‌خواهم یک 
جمله به شما بگویم؛ من معتقدم که هر فردی در دنیا دارای پتانسیل‌هایی است 
و ما باید آن را کشف کنیم. از آنجایی که ۱۲ بازیکن دارم همه به یک اندازه 
خوب هستند یعنی همه بازیکنان شانس بازی کردن دارند. مهمترین چیز برای 
مربی کسب پیروزی است. در دو سال گذشته تمام تلاش خود را کرده‌ایم تا 
قهرمان پارالمپیک شویم. تضمینی برای قهرمانی نداریم اما می‌خواهیم قهرمان 

شویم.

پاراالمپیک

رونالدو در راه قلعه حسن‌خان!
تأخیر در بازسازی ورزشگاه آزادی، پرسپولیس و استقلال با به ورزشگاه شهدای 
شهر قدس برای میزبانی لیگ نخبگان آسیا روی آورده‌اند. حضور ستاره‌هایی 
نظیر رونالدو و مانه، چالش‌های زیرساختی و مدیریتی این ورزشگاه با ظرفیت 

محدود را پیچیده‌تر کرده است.
به گزارش خبرآنلاین؛ با تأخیر در بازسازی ورزشگاه آزادی تهران و نزدیک 
شدن به موعد اعلام شده برای میزبانی مسابقات لیگ نخبگان آسیا، پرسپولیس 

و استقلال با چالش‌های جدیدی مواجه شده‌اند.
وعده‌های اولیه برای بازسازی این ورزشگاه تا اواسط شهریورماه محقق نشد و 
اکنون مدیران ورزشگاه آزادی اعلام کرده‌اند که این ورزشگاه تا پایان آذرماه 

قادر به میزبانی نخواهد بود.
این تغییر ناگهانی، تیم‌های بزرگ پایتخت را به سمت جستجو برای 
ورزشگاه‌های جایگزین سوق داده است. در این راستا، ورزشگاه شهدای شهر 

قدس به عنوان گزینه اصلی مطرح شده است.
این ورزشگاه با ظرفیت اسمی‌۱۲ هزار نفر، در عمل قادر به پذیرش تنها حدود 
۸ هزار تماشاگر است و این موضوع به ویژه در مواجهه با ستاره‌هایی نظیر 
کریستیانو رونالدو، سادیو مانه و دیگر بازیکنان مطرح، چالشی بزرگ به شمار 

می‌آید.

ویژه

 در کودکی بیماری وحشتناکی داشتم

ملی‌پوش جوان و مطرح تکواندو ایران و دارنده مدال طلای 
المپیک پاریس، گفت: از غرور متنفرم و هیچگاه تغییر 
نمی‌کنم. من همان آرین قبل از المپیک هستم و افتخارم 

جنگیدن برای پرچم کشورم است.
به گزارش ایرنا، آرین سلیمی‌نامی‌ماندگار در تکواندو 
و ورزش ایران است که توانست در اوج جوانی با ارائه 
مبارزاتی تحسین‌برانگیز به مدال طلای بازی‌های المپیک 

پاریس دست یابد.
او گفت‌وگویی خواندنی انجام داده که شرح آن را در زیر 

می‌خوانید:
چه عواملی باعث کسب مدال طلا شد؟

این موفقیت حاصل زحمات یک تیم بود. ممنونم از کسانی 
که این بستر را برای موفقیت تکواندوکاران در پاریس فراهم 
کردند. از رئیس فدراسیون، مدیرفنی تیم‌های ملی و کادر 
فنی تیم ملی تشکر می‌کنم، چراکه این آمادگی و رسیدن 

به طلا را مدیون آنها هستم.
در المپیک خیلی آماده بودی و در اوج جوانی 

مبارزات بسیار پخته‌ای انجام دادید.
هرچند در اوج جوانی هستم، اما در دو سال گذشته، 
مسابقات مهمی‌مثل قهرمانی جهان و بازی‌های آسیایی را 
تجربه کردم و در آن مدال‌آور بودم. در هر مسابقه به سبد 
تاکتیکی خودم اضافه کردم و در المپیک، آموخته‌هایم به 

من کمک کرد و با استفاده از آنها به موفقیت رسیدم.
هنوز در اول راه قهرمانی هستید، برنامه‌ها و اهداف 

بعدی شما چیست؟
من پله به پله پیش می‌روم و فعلا در حال ریکاوری هستم 
و درمان آسیب دیدگی‌ها هستم تا برای مسابقات بعدی 

آماده شوم.
اکنون چهره‌ مطرحی در کشور و برای جوانان 
هستید. چه توصیه‌ای برای جوانانی دارید که 

می‌خواهند روزی مثل آرین سلیمی‌شوند؟
من کوچک همه بوده و هستم و هیچگاه حس نمی‌کنم 
آدم بزرگی شده‌ام. از غرور متنفرم و هیچ تفاوتی با گذشته 
ندارم. وقتی وارد زمین مسابقه می‌شوم، فقط برای شادی 
مردم و پرچم کشورم می‌جنگم، مثل شهیدانی که هشت 
سال در جبهه‌ها جنگیدند. مطمئن هستم جوانان باغیرت 
کشورم نیز همینگونه هستند و مطمئن باشید نسل بعدی، 
خیلی قوی‌تر از ما هستند. از آنها می‌خواهم تمام توان خود 
را برای رسیدن به اهداف‌شان به کار بگیرند و فقط برای 

پرچم کشورشان بجنگند.
شما در کودکی بیمار سختی داشتید و حالا قهرمان 
المپیک هستید که موضوع بزرگی است. چقدر تلاش 
کردید به این هدف برسید و خانواده‌تان چه نقشی 

داشتند؟
در بچگی خیلی سختگی کشیدم. درمان‌های دشواری که 
روی من انجام می‌شد، بسیار وحشتناک بود و وقتی آنها را 
به یاد می‌آورم واقعا ناراحت می‌شوم. خانواده‌ام خیلی برایم 
زحمت کشیدند و خدا را شکر می‌کنم اکنون می‌توان راه 
بروم، چه برسد که قهرمان المپیک شده‌ام. خانواده من از 
زندگی خود گذشتند تا بتوانم پاهایم را صاف نگه دارم، 
نمی‌دانید چه روزهای سختی بود و فقط باید خدا را شکر 

کنم.
به‌نظر می‌رسد علاقه‌مند به کریستیانو رونالدو 
هستید. در بین تیم‌های ایران و خارجی به کدوم 

تیم‌ها علاقه دارید؟
رونالدو را خیلی دوست دارم و مثل خیلی‌ها وقتی بچه 
بودم و بازی او را در منچستریونایتد دیدم، طرفدار او 
شدم. رونالدو به هر تیمی‌رفت، من هوادار ان تیم بودم. 
جام‌جهانی، یورو و جام ملت‌های آسیا را پیگیری می‌کنم، 

اما دیدگر بازی‌ها را نمی‌بینم.

نکته تاریک بسکتبال ایران

فدراسیون جهانی بسکتبال تنها دو ملی پوش بسکتبال 
ایران را به عنوان ستاره‌های کشف شده از طریق مسابقات 

رده جوانان در آسیا معرفی کرد.
به گزارش ایسنا، رقابت‌های کاپ آسیا بسکتبال زیر 
۱۸ سال ۲۰۲۴ از دو روز دیگر به میزبانی اردن برگزار 
خواهد شد و تیم ملی ایران نیز در این رقابت‌ها حضور 
دارد. فدراسیون جهانی بسکتبال )FIBA( به همین بهانه 
ستاره‌های سرشناس فعلی آسیا را که در دوره‌های گذشته 
این مسابقات حضور داشته‌اند را معرفی کرد که ستاره‌هایی 

از تیم ملی ایران نیز در بین آن‌ها دیده می‌شود.
فیبا با اشاره به مسابقات ۲۰۱۲ نام بهنام یخچالی از تیم 
ملی ایران را یکی از جوانان درخشان آن دوره از رقابت‌ها 
معرفی کرده است. فدراسیون جهانی درباره یخچالی نوشت: 
او بازیکنی بود که بعد از نسل طلایی بسکتبال ایران خود را 
به آسیا معرفی کرد و همواره یکی از درخشان‌ترین بازیکنان 

ایران در رقابت‌های مختلف بوده است.
فدراسیون جهانی ادامه داد: او از ۲۰۱۲ همواره پای ثابت 
تیم ملی ایران بوده و عناوینی چون قهرمانی آسیا در 
سال‌های ۲۰۱۵ و ۲۰۱۷ را به دست آورد و در جام‌جهانی 
جهانی و المپیک نیز حضور یافت. او اکنون در اروپا بازی 
می‌کند و رزومه خوب خود را ادامه می‌دهد. دیگر ستاره 
بسکتبال ایران که فیبا به درخشش او در رده جوانان )زیر 
۱۸ سال( اشاره کرد، محمد امینی است. فیبا درباره امینی 
نوشت: امینی یکی از بهترین بازیکنان ایران در رقابت‌های 
جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۲ زیر ۱۸ سال بود. او با میانگین 
۱۹.۲ امتیاز، ۱۰ ریباند و ۳.۸ پاس گل، به ایران کمک کرد 

تا به یک چهارم نهایی مسابقات صعود کند.
فیبا افزود: او نشان داد که می‌تواند در رده بزرگسالان نیز 
درخشان ظاهر شود. ستاره ۲.۰۱ متری ایران که هم اکنون 
در تیم نانسی فرانسه بازی می‌کند، در غیاب بازیکنان 
کلیدی ایران در جام جهانی بسکتبال ۲۰۲۳ نیز به میدان 
رفت. او میانگین ۱۳.۲ امتیاز و ۲۹.۳ دقیقه بازی را در جام 

جهانی ۲۰۲۳ به ثبت رساند.

گفت‌وگو

بسکتبال

9یکشنبه 11 شهریور  1403- 27 صفر  1446 - 1 سپتامبر  2024 - سال بیست ‌و سوم - شماره  6345 ورزشی

کارشناس فوتبال با تاکید بر این که 
استقلال برای دیدار با همنام اهوازی 
خود برنامه و هدف خاصی نداشت گفت: 
نکونام هنوز  این موارد تیم  در کنار 
نتوانسته به هماهنگی کامل برای ارایه 

فوتبال زیبا برسد.
هاشم حیدری در گفت‌وگو با مهر در 
خصوص شکست یک بر صفر استقلال در 
هفته سوم لیگ برتر برابر همنام اهوازی خود 
گفت: استقلال در روزی نتیجه را واگذار کرد 
که چند موقعیت خوب را به راحتی از دست 

داد و نشان داد که این تیم تمرکز لازم را 
برای این دیدار نداشته است.

مهاجم سابق تیم فوتبال استقلال که سال‌ها 
برای این تیم به میدان رفته است در ادامه 
خاطرنشان کرد: فکر می‌کنم سه عامل اصلی 
باعث شکست استقلال در اهواز شد که باید 
در مورد هر کدام به طور جداگانه صحبت 
کرد. حیدری خاطرنشان کرد: عامل اول نبود 
هماهنگی در تیم بود، نفرات جدید هنوز با 
بازیکنان گذشته به هماهنگی کامل نرسیده 
اند ضمن اینکه بازی که استقلال از خود 

نشان داد این حس را به وجود آورده بود که 
کادر فنی پلن‌های دیگری برای موفقیت در 
این دیدار نداشت و استقلال تنها با یک شیوه 
بازی می‌کرد ضمن اینکه بعد از دریافت گل 
در دقایق پایانی استقلال تمام تمرکز خود 
را روی ارسال‌های بلند گذاشت اما استقلال 
خوزستان که از این تاکتیک استقلال آگاه 
بود به خوبی بازی را در اختیار گرفته بود 
و اجازه نداد آبی‌های تهرانی بتوانند از 
موقعیت‌هایی که به دست آمده استفاده 

کرده و بازی را به تساوی بکشانند.
این پیشکسوت فوتبال ادامه داد: عامل 
دوم اتفاقاتی بود که در روزهای گذشته 
برای استقلال به وجود آمد. مگر می‌شود 
تیمی‌بازی داشته باشد اما نداند در کدام 
ورزشگاه باید به مصاف حریف برود. تا شب 
قبل از بازی هم استقلال نمی‌دانست در کدام 
زمین باید بازی کند. آیا زمین‌هایی که قرار 
بود استقلال در آنها با حریفش دیدار کند 
چمن مناسب و با کیفیتی دارد؟ اینها همه 
باعث می‌شود یک تیم نتواند تمرکز لازم 

داشته باشد. حیدری ادامه داد: در اینکه 
استقلال بدون هدف بازی کرد و نتوانست 
نمایش قابل قبولی از خود ارائه کند شکی 
نیست اما اینکه یک تیم نمی‌داند که کجا 
باید بازی کند این هم یک موضوع بسیار مهم 
است که می‌تواند در نتیجه نگرفتن یک تیم 

بسیار تاثیرگذار باشد.
مهاجم سابق تیم فوتبال پاس خاطرنشان 
کرد: یکی دیگر از دلایل عدم نتیجه گیری 
استقلال در هفته سوم را اینچنین توضیح 
داد: وضعیت بازیکنان استقلال هنوز مشخص 
نیست چرا نباید بلانکو تا آخرین لحظه بداند 
که آیا می‌تواند بازی کند یا خیر. این اتفاق 
باعث می‌شود بازیکن تمرکز لازم را نداشته 

باشد. 
استرس زیادی پیدا می‌کند چون تکلیفش 
مشخص نیست و در مجموع استقلال به 
اعتقاد من به خاطر این سه دلیل نتیجه را 
واگذار کرد و اگر کادر فنی بخواهد همچنان 
با این روند ادامه دهد به طور حتم روزهای 

سختی در انتظار آبی پوشان خواه بود.

مناسب  اصلا  آزادی  ورزشگاه  وضعیت 
نیست و بعید به نظر می‌رسد تا چند ماه 
آینده شرایط برگزاری بازی را داشته 

باشد.
به گزارش »ورزش سه«، پس از اینکه فینال 
جام حذفی فصل گذشته در ورزشگاه آزادی 
انجام گرفت، مراحل بازسازی این استادیوم 
آغاز شد که وضعیت نامساعد و تخریب 
گسترده بسیاری از بخش‌ها ازجمله زمین 
چمن، تونل‌ها، جایگاه تماشاگران، پیست 
و... موجب شد میزبانی مسابقات خانگی 
پرسپولیس و استقلال و مهم‌تر از آن تیم 

ملی ایران هم در یک ورزشگاه دیگر باشد.
عدم شرایط مناسب ورزشگاه آزادی کاری 
کرد تا استقلال و پرسپولیس در سه 
هفته ابتدایی فصل جدید لیگ برتر دور از 
این استادیوم بازی کنند و از سوی دیگر 
تیم ملی ایران هم نخستین دیدارش در 
مرحله مقدماتی جام جهانی 2026 مقابل 
قرقیزستان را در ورزشگاه فولادشهر اصفهان 

انجام شود. 
اکنون بررسی آخرین وضعیت بازسازی 

ورزشگاه آزادی و مشاهدات میدانی از روند 
بازسازی این استادیوم نشان می‌دهد که 
به دلیل حجم کارهای در حال انجام، این 
مجموعه تا چند ماه آینده نمی‌تواند میزبان 
مسابقات تیم ملی، استقلال و پرسپولیس 
باشد و تیم کشورمان و دو باشگاه تهرانی فعلًا 
و تا اتمام این پروژه بزرگ باید در ورزشگاه 

دیگری میزبان رقبای خود باشند.
این موضوعی است که در چند روز گذشته 
از سوی مدیرعامل مجموعه ورزشی آزادی 

هم اعلام شده اما برخی اظهارنظرها مبنی 
بر میزبانی استقلال و پرسپولیس در لیگ 
نخبگان از رقبای آسیایی، تناقضاتی را ایجاد 

کرده بود.
آنطور که تسنیم عنوان کرده، مشاهدات و 
بررسی‌های انجام شده و حجم سنگینی از 
اقدامات در حال انجام که گویای بازسازی 
اساسی و کلی این ورزشگاه است، نشان 
می‌دهد امکان بهره‌برداری از این استادیوم 
برای چند ماه آینده وجود ندارد و با تصمیم 
اتخاذ شده استفاده تیم ملی، استقلال و 

پرسپولیس از »ورزشگاه دوم« قطعی است.

استقلال نه هدف داشت نه برنامه

 آزادی چند ماه قابل استفاده نیست!


